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Viagra będzie dostępna bez recepty w
internecie

Mężczyźni z zaburzeniami erekcji nie będą musieli prosić lekarza, żeby wypisał receptę na
viagrę ani udawać się do apteki. Pfizer, producent tego pierwszego leku na impotencję,
zapowiedział, że będzie go sprzedawał za pośrednictwem internetu.
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Pierwsze trzy niebieskie pigułki sildenafilu (nazwa chemiczna leku) będą za darmo, a kolejne będą
sprzedawane o 30 proc. taniej. To pierwszy przypadek sprzedaży przez firmę farmaceutyczną leku za
pośrednictwem internetu. Dotychczas farmaceutyki były kierowane do dystrybutorów, którzy
dostarczają je do aptek i szpitali.

Pfizer, drugi największy koncern farmaceutyczny na świecie, próbuje wyeliminować z rynku
podróbki swego leku oferowane w internecie. Wielu korzystających z nich mężczyzn nie zdaje sobie
sprawy, że kupuje środki niewiadomego pochodzenia.

Wiele koncernów farmaceutycznych będzie się temu pilnie przyglądać, gdyż za pośrednictwem sieci
sprzedawanych jest wiele innych podróbek znanych leków. W razie powodzenie przedsięwzięcia
Pfizera sukcesywnie do sprzedaży w internecie będą wprowadzane kolejne farmaceutyki, takie jak
pigułki na odchudzanie, hormonalne środki antykoncepcyjne oraz preparaty na łysienie.

Specjaliści ostrzegają przed podróbkami leków, gdyż mogą zawierać inne dawki substancji czynnej
niż ta, która podawana jest na opakowaniu, a także dodatkowe substancje o szkodliwym działaniu.
Wytwarzane są często w Azji, Ameryce Południowej i Europie Wschodniej.

Matthew Bassiur z Pfizera ostrzega, że kupowanie leków w internecie to zabawa w rosyjska ruletkę.

Sildenafil jest najczęściej podrabianym lekiem. Z badania przeprowadzone w 2011 r. wynika, że aż
77 proc. niebieskich pigułek kupionych w 22 najbardziej popularnych aptekach internetowych było
podróbkami. Większość z nich zawierała co najmniej o połowę zaniżoną dawkę substancji czynnej.

W 2012 r. sprzedaż w aptekach oryginalnego sildenafilu wyprodukowanego przez Pfizera sięgnęła 2
mld dolarów. To jeden z najlepiej sprzedających się leków na świecie.

W Polsce od kilku lat dostępny jest generyk (lek odtwórczy) sildenafilu. Produkuje go polska firma
Polpharma. Lek dostępny jest na receptę.

Na rynku dostępne są także inne wydawane z przepisu lekarza leki pomocne w zaburzeniach erekcji,
takie jak tadalafil.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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